Администрация Хасанского городского поселения

Хасанского муниципального района

Приморского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт. Хасан

15.03.2017 г.

        № 35
	О предоставлении земельного участка в общую долевую собственность бесплатно Турковой А.В., Туркову Э.Г., Прохорову Д.А., Туркову М.Э.,  Туркову С.Э.

Руководствуясь Законом Приморского края от 08 ноября 2011 года № 837-КЗ «О бесплатном предоставлении земельных участков гражданам, имеющих трех и более детей, в Приморском крае», ст. 39.5 Земельного кодекса РФ, п. 2 ст. 3.3 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О ведении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 23 июня 2014 года № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Хасанского городского поселения, на основании заявления Турковой А.В. от 14.04.2016 года № 2, протокола № 1 жеребьевки от 14 марта 2017 года в целях предоставления земельных участков гражданам, имеющих трех и более детей, в собственность бесплатно
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изъять из земель населенного пункта земельный участок площадью 1000 кв. м. с кадастровым номером 25:20:320101:914, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир дом. Участок находится примерно в 51 м от ориентира по направлению на северо-запад. Почтовый адрес ориентира: Приморский край, Хасанский район, пгт Хасан, ул. Хасанская, дом № 4 и предоставить в общую долевую собственность бесплатно с долями в праве: Турковой Анне Викторовне 1/5, Туркову Эдуарду Гавриловичу 1/5, Прохорову Дмитрию Александровичу 1/5, Туркову Мирославу Эдуардовичу 1/5, Туркову Святославу Эдуардовичу 1/5 с разрешенным использованием малоэтажные многоквартирные жилые дома до 4 этажей, включая мансардный.

2. Дорониной Н.В. – старшему специалисту администрации Хасанского городского поселения подготовить акт приема – передачи земельного участка, указанного в п. 1 настоящего Постановления.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением  настоящего Постановления оставляю за собой.

 Глава администрации Хасанского

 городского поселения

          И.В. Степанов
АКТ ПРИЕМА – ПЕРЕДАЧИ
земельного участка бесплатно в собственность многодетной семье

15 марта 2017 года                                                                                          пгт Хасан

Администрация Хасанского городского поселения Хасанского муниципального района Приморского края, в лице главы Хасанского городского поселения Степанова Ивана Владимировича, действующего на основании Устава Хасанского городского поселения, и именуемый в дальнейшем «Администрация», с одной стороны, и члены многодетной семьи Туркова Анна Викторовна, Турков Эдуард Гаврилович, Прохоров Дмитрий Александрович, Турков Мирослав Эдуардович, Турков Святослав Эдуардович, в лице законных представителей матери Турковой Анны Викторовны и отца Туркова Эдуарда Гавриловича и именуемые в дальнейшем «Многодетная семья», вместе именуемые Стороны, составили настоящий акт о нижеследующем:

1. В соответствии с Постановлением администрации Хасанского городского поселения от 15.03.2017 года № 35 «О предоставлении земельного участка в общую долевую собственность бесплатно Турковой А.В., Туркову Э.Г., Прохорову Д.А., Туркову М.Э., Туркову С.Э..», «Администрация» передает, а «Многодетная семья» принимает в общую долевую собственность бесплатно земельный участок площадью 1000 кв. м. с кадастровым номером 25:20:320101:914, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир дом. Участок находится примерно в 51 м от ориентира по направлению на северо-запад. Почтовый адрес ориентира: Приморский край, Хасанский район, пгт Хасан, ул. Хасанская, дом № 4  с разрешенным использование использованием малоэтажные многоквартирные жилые дома до 4 этажей, включая мансардный.

2. При передаче земельного участка претензий Стороны не имеют.

3. Настоящий акт передачи составлен в 3 (трех) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, из которых по одному экземпляру храниться у Сторон и один экземпляр передается в орган, осуществляющий государственную регистрацию прав.

ПОДПИСИ СТОРОН:

	«Администрация»

Администрация Хасанского городского

поселения

692730, Приморский край, Хасанский район, пгт Хасан, ул. Вокзальная, д. 7

ИНН 2531006974 / КПП 253101001
Глава Хасанского городского

поселения

__________________    И.В. Степанов

М.П.

	«Многодетная семья»

692730, Приморский край,

Хасанский район, пгт Хасан, ул.
И. Мошляка, д. 3, кв. 1

_____________      А.В. Туркова
_____________      Э.Г. Турков
_____________      Д.А. Прохоров
_____________      М.Э. Турков
_____________      С.Э. Турков